
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 

VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 

C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 
 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 
Prot. e data come da segnatura 

 
All’Albo 
Agli Atti  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA la circ. 162 dell’Ufficio Scolastico Regionale dell’11/09/2020, rubricata Assegnazione  
 organico aggiuntivo in applicazione art 231bis D.L. 34, con la quale si è trasmesso il  
 decreto relativo alla ripartizione delle risorse previste dal D.L.34; 
VISTA l’autorizzazione del suddetto decreto alla stipula di contratti a tempo determinato nei limiti  
 della spesa;  
TENUTO CONTO dell’assegnazione a questo Istituto di euro € 116.028,15, pari a n. 7  
 collaboratori scolastici ;  
VISTA la nota n. 26841 del 05/09/2020 del Ministero dell’Istruzione, rubricata Anno scolastico  
 2020/2021- Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente,  
 educativo ed ATA; 
CONSIDERATE le caratteristiche dell’Istituto Comprensivo di Fiano, articolato su dodici plessi,  
 di cui cinque  sedi di infanzia, cinque di primaria e due di secondaria di primo grado;  
CONSIDERATO che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze  
             per il primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta  
             formativa”, facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la  
             qualità dell’offerta formativa per la classe/sezione in oggetto ;  
VISTA la normativa in materia di prevenzione da contagio anti-Covid 19; 
TENUTO CONTO che è fondamentale incrementare le misure di igienizzazione previste  dal  
 Protocollo di Sicurezza; 
PRESO ATTO della necessità di predisporre risorse umane atte a garantire la salvaguardia di  
 gruppi stabili e  la tempestiva sostituzione di docenti per garantire  la sicurezza e  
 l’incolumità degli alunni; 
RITENUTO di dover predisporre tale organizzazione fino alla data del 14 giugno, con precedenza  
 per le situazioni critiche delle scuole dell’infanzia data l’esigenza di prevedere personale  
 adulto stabile di riferimento 
 

DETERMINA 
 

di procedere al conferimento di n. 7 nomine a tempo determinato fino al 14 giugno 2021 (di cui una 
pari a 20 ore, al fine di evitare lo sforamento del limite dei fondi). Tali collaboratori supporteranno 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 

VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 

C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 
 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 
il personale già in sevizio per le operazioni di pulizia, di igienizzazione e di sorveglianza e 
provvederanno tempestivamente alla sostituzione dei colleghi a tempo indeterminato per garantire 
la stabilità del gruppo e l’apertura del servizio alle famiglie. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3, c.2 del D. Lgs. 39/1993) 


